CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO

Autor: LÜIS PEREIRA COSTA

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores e Vereadoras,

INDICAÇÃO N°

569/2021

10 de agosto de 2021 lOSOSS

Respaldados nas diretrizes do Regimento Interno vigente desta
Augusta Casa de Leis. pelo presente, requeiro que após apreço do soberano Plenário, seja dado
conhecimento da presente Indicação ao Chete do Executivo Municipal, com cópias ao
Secretário de Obras. Henrique Gatto, e ao chefe de Gabinete. Fábio Parente, na qual, solicito
a colocação dc uma lâmpada em um poste de iluminação pública que fica na Rua Ari
Krief, próximo ao número 287, no bairro Jardim Progresso.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura ó solicitar que a Prefeitura Municipal
de Primavera do Leste, por meio da Secretaria dc Obras, a colocação de uma lâmpada
em um poste de iluminação pública que fica na Rua Ari Krief, próximo ao número 287,
no bairro Jardim Progresso. A rua está muito escura e causa medo aos moradores. É

preciso colocar a lâmpada, caso esteja queimada que seja trocada.

Por todo o exposto, solicitamos ao Senhor Prefeito que analise os
procedimentos necessários, buscando atender nossa solicitação.

Sala das Sessões. 10 de acosto de 2021.

UA^'
LUÍS PEREIRA COSTA

VEREADOR (PDT)

Av. Primavera, 300. Banro Prirnaveta II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | TeL: (66) 3498-3590 • (65) 3498-1734

w w w. pr i roa veratíoles te. mt.leg.br